
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:  COSTITUZIONE COMITATO VALUTAZIONE SINISTRI (CVS) IN SOSTITUZIONE DEL 
PRECEDENTE COMITATO VALUTAZIONE LIQUIDAZIONE SINISTRI (CVLS)  ED APPROVAZIONE 
NUOVO  REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO

Che Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

Premesso

Che in data 21/06/2019 con delibera 327/19 veniva istituito il comitato di valutazione e 

liquidazione sinistri (CVLS) ed approvato il regolamento di organizzazione e funzionamento dello 

stesso; 

Che in data 20/7/2022 con delibera 485/22 venivano nominati i componenti del CVLS ;

Che con nota prot. 17578/22 veniva nominato il coordinatore del CVLS:

Che  nella seduta del CVLS del 19 ottobre 2023, veniva deliberato di proporre alla Direzione 

Generale la costituzione del CVS, comitato di valutazione sinistri, in sostituzione del precedente 

CVLS, con predisposizione di  nuovo regolamento attuativo; 

Che il verbale della seduta CVLS del 19/10/2023 con allegato regolamento, veniva tramesso a 

mezzo nota prot. 24352/23 alla Direzione Generale per ogni valutazione;

         ritenuto di dover prevedere che  

il Comitato di Valutazione Sinistri (CVS) sia composto così come analiticamente descritto all’art. 2 

dell’allegato regolamento , quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per 

le finalità specifiche in esso indicate;

con separato provvedimento del Direttore Generale Aziendale verranno effettuate le nomine 

rappresentative dei componenti del CVS, come espressamento previsto dall’art. 2 del sopra 

menzionato regolamento;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

                                                             propone

al Direttore Generale:

 Di costituire, in sostituzione del precedente Comitato di Valutazione e Liquidazione Sinistri, 

il Comitato di Valutazione Sinistri (CVS) ;

 Di approvare il regolamento di organizzazione e funzionamento  del CVS allegato al 

presente atto facendone parte integrante ;

 Di precisare che le nomine dei componenti del CVS avverranno con separato 

provvedimento del Direttore Generale; 

 Di specificare che con la costituzione del Comitato Valutazione Sinistri e con l’approvazione 

del presente Regolamento, si intende superare ogni eventuale altro atto o docuemnto 

pregresso di pari fonte che abbia ad oggetto la disciplina della fattispecie in argomento.

Il funzionario                                    UOC AFFARI LEGALI
               Dott.ssa Tiziana Squadra                                                                                      Il Direttore

         Avv. Maria Fusco

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo

Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dai responsabili di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato, di :



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Di costituire, in sostituzione del precedente Comitato di Valutazione e Liquidazione Sinistri, 

il Comitato di Valutazione Sinistri (CVS) ;

 Di approvare il regolamento di organizzazione e funzionamento del CVS allegato al 

presente atto facendone parte integrante ;

 Di precisare che le nomine dei componenti del CVS avverranno con separato 

provvedimento del Direttore Generale;

 Di specificare che con la costituzione del Comitato Valutazione Sinistri e con l’approvazione 

del presente Regolamento, si intende superare ogni eventuale altro atto o docuemnto 

pregresso di pari fonte che abbia ad oggetto la disciplina della fattispecie in argomento;

 Pubblicare la presente deliberazione sul sito web aziendale  www.santobonopausilipon.it nella 
Sezione Trasparente; 

Di trasmettere: 
- il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 alla UOC Medicina Legale;

 alla UOSID Rischio Clinico
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 Alle Direzioni Mediche di Presidio PP.OO affinchè ne diano massima diffusione a tutti i 

Direttori  di Dipartimento, dirigenti e dipendenti interessati;

 al Referente per la trasparenza per la relativa pubblicazione.

 Al Collegio Sindacale

  Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 863 del 30 novembre 2023
		2023-11-29T12:45:09+0100
	Maria Fusco


		2023-11-29T13:15:00+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-29T15:34:47+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-30T09:58:48+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-30T11:13:50+0100
	Giuseppe Rocco




